[image: image1.wmf]
Муниципальный комитет

Ракитненского сельского поселения

Дальнереченского муниципального района

Приморского края

РЕШЕНИЕ
                   20   декабря  2019 года                         с. Ракитное                                             № 144
 О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от  14.11.2019года № 131     «О рассмотрении проекта решения «О бюджете Ракитненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в первом чтении»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Ракитненском сельском поселении, возвращаясь к процедуре первого чтения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от  14.11.2019года № 131 «О рассмотрении проекта решения «О бюджете Ракитненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в первом чтении» (далее- Решение), изложив текст решения в следующей редакции:

      « 1. Принять проект решения о бюджете Ракитненского сельского поселения (далее - бюджета поселения) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Ракитненского сельского поселения (далее по тексту - бюджет поселения) на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 7 950 534 рубля, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 6 030 614 рублей;

2)  общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 7 950 534 рубля;

          3)  верхний предел муниципального внутреннего долга Ракитненского сельского поселения  на 1 января 2021 года – в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ракитненского  сельского поселения – 0,00 рублей.»

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2021 и 2022 годов:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения
на 2021год  сумме 3 843 210 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 1 881 290 рублей, и на 2022 год в сумме 3 858 136 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 1 878 216 рублей;

2)  общий объем расходов бюджета поселения на  2021 год в сумме                        3 843 210 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 92087 рублей,  на 2022 год  в сумме 3858136,0 ,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 184624 рублей;

         3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ракитненского сельского поселения на 1 января 2022 года – в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ракитненского сельского поселения – 0,00 рублей;
        4) верхний предел муниципального внутреннего долга Ракитненского сельского поселения на 1 января 2023 года – в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ракитненского сельского поселения – 0,00 рублей.

4. Установить, что в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных  учреждений культуры осуществляется
в 2020 году в соответствии с темпами роста средней заработной платы, установленными планами мероприятий ("дорожными картами") изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры, утвержденными нормативными правовыми актами Ракитненского поселения.

5. Провести с 1 октября 2020 года индексацию путем увеличения
в 1,037 раза:

1) окладов, установленных работникам муниципальных  учреждений Ракитненского сельского поселения по отраслевой системе оплаты труда, за исключением работников муниципальных учреждений, указанных в части 1 настоящей статьи;

2)  размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Ракитненского сельского поселения;

3)  размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Ракитненского сельского поселения;

4)  размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ракитненского сельского поселения.
6.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Ракитненского сельского поселения                   О.А.Кириллов
_1415429052.bin